

موسسه نظر سنجی گالوپ:

بدبینی ۵۰ درصد ایرانیان به آینده اقتصاد



همدلی | نتایج نظرسنجی اخیر موسسه گالوپ نشان می‌دهد که ۶۱ درصد مردم ایران با فشار مالی مواجه هستند و ۳۳ درصد جوانان ایرانی مایلند برای همیشه به کشور دیگری مهاجرت کنند. به گزارش اکوایران، نظرسنجی‌های موسسه گالوپ گویای آن است که بدبینی مردم ایران نسبت به مسیر اقتصاد کشور نسبت به چند سال قبل اندکی بهبود یافته ولی در حالت کلی بیشتر آنها به جای بهتر شدن شرایط (۲۳ درصد) بدتر شدن (۵۰ درصد) آن را می‌بینند.

اکثریت مردم ایران (۸۰ درصد) معتقدند که اکنون زمان بدی برای یافتن شغل در جایی است که زندگی می‌کنند، طوری که این مساله سبب شده ایران در میان کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا یکی از بدبین‌ترین کشورها نسبت به بازار کار باشد، در حالی که ۶۷ درصد مردم عربستان سعودی معتقدند زمان خوبی برای یافتن شغل در کشورشان است.

نرخ تورم در ایران برای چندین سال بالاتر از ۴۰ درصد بوده و اقتصاد ایران همچنان تحت فشار پایدار تحریم‌های غرب باقی مانده و قیمت مواد غذایی بالاخص در مقایسه سایر کشورهای منطقه بالاست. از آنجایی که تورم بالا به بودجه خانوارها فشار وارد می‌کند، از هر پنج ایرانی سه نفر (۶۱ درصد) می‌گویند درآمد فعلیشان

سختی کفاف زندگی را می‌دهد. موسسه گالوپ مدعی شده از زمانی که نظرسنجی گالوپ همچنین نشان می‌دهد که تنها ۱۰ درصد از ایرانی‌ها رهبری آمریکا را تایید می‌کنند، اینچنین بالا نبوده است. نظرسنجی موسسه گالوپ همچنین نشان داده که ایرانی‌ها احتمالاً چین را به عنوان یک راه نجات اقتصادی می‌بینند. طبق این نظرسنجی، ۵۱ درصد ایرانی‌ها در سال ۲۰۲۳ رهبری چین را تایید کرده‌اند، در حالی که تنها ۳۱ درصد رهبری روسیه را

تایید کرده‌اند که از زمان شروع جنگ در اوکراین با افت مواجه بوده است. نظرسنجی گالوپ همچنین نشان می‌دهد که تنها ۱۰ درصد از ایرانی‌ها رهبری آمریکا را تایید می‌کنند. بررسی‌های گالوپ همچنین نشان می‌دهد که با توجه به چشم‌انداز اقتصادی و فشارهای سیاسی داخلی کشور، تعداد بیشتری از مردم ایران می‌گویند اگر بتوانند کشور را ترک می‌کنند. طبق داده‌های OECD هم ایران سریع‌ترین افزایش در

نرخ رشد مهاجرت را به کشورهای عضو این سازمان در فاصله ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۱ داشته است. داده‌های گالوپ از سال ۲۰۲۳ نشان می‌دهد که بیش از یک‌چهارم (۲۶ درصد) از ایرانی‌ها مایلند به‌طور دائم به کشور دیگری نقل مکان کنند که نسبت به آمار سال ۲۰۱۴ (۱۲ درصد) دو برابر شده است. بیش از دو نفر از هر پنج ایرانی ۱۵ تا ۲۹ سال (۴۳ درصد جوانان) نیز مایل هستند به طور دائم به کشور دیگری نقل مکان کنند.

دولت سیزدهم خزانه زمین را خالی تحویل گرفت!

توجیه محقق نشدن وعده ساخت میلیون مسکن

دارد، افزود: از ساخت چهار میلیون مسکن که برعهده دولت بود ابتدا باید زمین تأمین می‌شد. همان‌طور که دولت خزانه مالی را خالی تحویل گرفته بود خزانه زمین را نیز خالی تحویل گرفته بود. دبیر قرارگاه مسکن وزارت راه و شهرسازی بیان کرد: با همت دولت تاکنون حدود ۵۶ هزار هکتار زمین تأمین شده که از این رقم طراحی و آماده‌سازی حدود ۳۴ هزار هکتار انجام شده و ۲۴ هزار هکتار به طرح نهضت ملی مسکن تخصیص یافته است. وی درباره پروژه‌های نهضت ملی مسکن گفت: از چهار میلیون مسکن تاکنون دو میلیون و ۲۸۳ هزار واحد در مراحل مختلف ساخت قرار گرفته و علاوه بر زمین زیرساخت‌ها نیز در حال تأمین است و مدیریت ساخت با مشارکت خود مردم در حال انجام است.

دستیار ویژه وزیر راه با بیان اینکه برای ساخت

چهار میلیون واحد نهضت ملی مسکن باید ابتدا زمین تأمین می‌شد، گفت: دولت سیزدهم خزانه زمین را خالی تحویل گرفت. به گزارش تسنیم، روح‌الله اکبری اظهار کرد: برای اجرای قانون جوانی جمعیت در کشور ۱۰۱ هزار واحد شرایط شناسایی شده که تاکنون برای ۷۰ هزار و ۱۷۰ نفر از واجدان شرایط زمین تأمین و به این افراد تخصصی یافته است. وی با بیان اینکه دولت قبل برای پرداخت یارانه مردم مشکل داشت، ادامه داد: زمین که بزرگترین دارایی دولت است در قالب طرح نهضت ملی مسکن برای خانه‌های یک طبقه، دو طبقه و سه طبقه متناسب با منطقه اهدا می‌شود. وی با یادآوری اینکه ۷۰ هزار زمینیه که در طرح جوانی جمعیت اهدا می‌شود حدود ۷۰ همت ارزش

کاهش سهم اقتصادی مردم با افزایش هزینه‌های دولت

همدلی | بررسی اجزای هزینه‌های تولید ناخالص داخلی در پاییز ۱۴۰۲ نشان می‌دهد از پاییز ۱۴۰۱ تا پاییز ۱۴۰۲ سهم سهم هزینه نهایی مصرف خصوصی از رشد اقتصادی کاهش یافته است. به گزارش اکوایران، طبق آخرین گزارش مرکز آمار ایران از تولید کشور در پاییز ۱۴۰۲، رشد اقتصادی در این فصل به ۵.۱ درصد رسیده است. اما سوال اینجاست که سهم اجزای تولید در این رشد چه میزان بوده که شامل «هزینه مصرف نهایی خصوصی»، «هزینه مصرف نهایی دولت»، «تشکیل سرمایه ثابت ناخالص»، «صادرات کالا و خدمات» و «واردات کالا و خدمات» است. از میان این اجزا تنها سهم مصرف خصوصی از رشد اقتصادی پاییز ۱۴۰۲ نسبت به پاییز ۱۴۰۱ کاهش یافته است در حالی که این سهم در مابقی بخش‌های اقتصاد افزایش را تجربه کرده



بالاتر بسیار بیشتر است. کوه‌هایی که به عنوان اقتصادهای آزاد، عمدتاً آزاد یا نسبتاً آزاد در شاخص آزادی اقتصادی ۲۰۲۴ شناخته شده‌اند، درآمدی ایجاد می‌کنند که دو برابر میانگین سایر کشورها است. این سهم برابری بالاتر از درآمد مردم در کشورهایی است که اقتصادهای سرکوب شده دارند.

نتایج این گزارش نشان می‌دهد که اقتصاد آزاد به‌طور معناداری با رفا کلی در کشورها وابسته است که عواملی چون سلامت، تحصیل، محیط‌زیست، نوآوری، پیشرفت اجتماعی و حکومت دموکراتیک را شامل می‌شود. نتایجی که به نظر گرفته شده‌اند (نمرات ۵۰ تا ۵۹) و ۳۳ کشور از جمله چین و ایران در رده کوه‌هایی با اقتصاد سرکوب شده هستند.

ایران در ردیف ده کشور نخست با اقتصادهای سرکوب شده قرار گرفت

سقوط آزاد جهان در شاخص آزادی اقتصادی

همدلی | گزارش بنیاد هرتیج از «شاخص آزادی اقتصادی ۲۰۲۴» نشان می‌دهد آزادی اقتصادی ایران مجدداً کاهش داشته و ایران در میان ۱۷۶ کشور رتبه‌بندی شده در این شاخص رتبه ۱۶۹ را به دست آورده که کشور را در میان ۱۰ کشور با کمترین آزادی اقتصادی قرار می‌دهد. براساس این گزارش، شاخص آزادی اقتصادی ایران با یک امتیاز کاهش نسبت به سال گذشته به ۴۱.۲ (از ۱۰۰) رسیده، طوری که به کشورهایی چون جمهوری آفریقای مرکزی و آرتره نزدیک شده است. کره شمالی با شاخص ۲.۹ غیرآزادترین اقتصاد جهان محسوب می‌شود. براساس این شاخص از سال ۲۰۰۱ محسوب می‌شود. مطالعات هرتیج نشان می‌دهد که سلامت مالی به‌طور قابل توجهی در جهان بدتر شده است. افزایش کسری بودجه و افزایش بودجه عمومی در بسیاری از کشورها رشد بهره‌وری را تضعیف کرده که در نهایت منجر به کند شدن رشد اقتصادی می‌شود.

کاهش رفاه در کشورهای غیرآزاد از نظر اقتصادی از منظر هرتیج، ارتباط روشنی میان بهبود آزادی اقتصادی و بهبود بویای اقتصادی و رفاه کلی وجود دارد. طبق این گزارش، صرف‌نظر از سطح توسعه‌هایی که کشورهای در آن قرار دارند، می‌تواند با اجرای سیاست‌هایی که مالیات را کاهش می‌دهد، محیط نظارتی را منطقی می‌کند، اقتصاد را برای رقابت بیشتر باز کرده و با فساد مبارزه می‌کند، رشد اقتصادی خود را ارتقا دهد و در آزادی اقتصادی پیشرفت کند. استاندارد زندگی که درآمد سرانه اندازه‌گیری می‌شود، در کشورهای با آزادی اقتصادی

رئیس اتحادیه شرکت‌های مسافربری خبر داد

احتمال افزایش نرخ بلیت نوروزی اتوبوس

همدلی | رئیس اتحادیه شرکت‌های مسافربری گفت: هنوز نرخ بلیت اتوبوس برای نوروز مشخص نیست اما درخواست افزایش بلیت را داده‌ایم. احمدرضا عامری در گفت‌وگو با ایلنا اظهار داشت: حمل و نقل جاده‌ای بیشترین سهم را در جابه‌جایی مسافران دارد طوری که در سال‌های گذشته رکورد جابه‌جایی ۴۵ میلیون نفر سفر با ناوگان حمل و نقل زمینی ثبت شده است. وی ادامه داد: برای نوروز ۱۴۰۳ حدود ۷ هزار و ۵۰۰ هزار دستگاه اتوبوس ظرفیت جابه‌جایی مسافران وجود دارد در حالی که در سه سال گذشته این عدد بیش از ۱۴ هزار دستگاه اتوبوس بود. رئیس اتحادیه شرکت‌های مسافربری با بیان اینکه پیش‌فروش بلیت نوروزی هنوز شروع نشده، از احتمال افزایش قیمت بلیت اتوبوس خبر داد و گفت: هنوز نرخ بلیت برای نوروز مشخص نیست اما درخواست افزایش بلیت را داده‌ایم. البته افزایش بلیت اتوبوس برای نوروز موضوع جدیدی نیست و به دلیل موضوع برگشت یکسر خالی اتوبوس‌ها، افزایش قیمت صورت می‌گرفت.

وی ادامه داد: سالانه در ایام نوروز به دلیل اینکه اتوبوس از مقصد خالی به‌میدان می‌گردند یا اینکه در ایام برگشت مسافران اتوبوس‌ها خالی از میدا به مقصد می‌روند، نرخ بلیت‌ها درصداً افزایش پیدا می‌کند که تقاضا داشتیم امسال هم این افزایش قیمت اعمال شود. عامری با تأکید بر اینکه با قیمت دستوری امکان افزایش ظرفیت ناوگان وجود ندارد، افزود: هیچ عددی برای میزان افزایش قیمت بلیت اتوبوس پیشنهاد ندادیم اما هر چه سریع‌تر باید نرخ نهایی بلیت اتوبوس برای نوروز را اعلام کنند. وی درباره فروش بلیت اتوبوس برای مسیرهای خارجی در ایام نوروز اظهار داشت: در حال حاضر بلیت اتوبوس برای مسیر کشورهای ترکیه، ارمنستان، افغانستان، گرجستان و عراق فعال است و مردم می‌توانند نسبت به خرید بلیت اتوبوس برای این مسیرها اقدام کنند که البته نرخ بلیت برای مسیرها هم از نرخ‌های مصوب تبعیت می‌کند.

بازار

تعمیر خودرو هم قسطی شد

با توجه به نزدیکی شب عید، بسیاری از صاحبان خودرو به فکر تعمیرات می‌افتند اما هزینه‌های تعمیرات و خرید قطعات خودرو حتی برای مدل‌های داخلی به حدی بالاست که بسیاری را حتی از این کار ضروری منصرف می‌کند. به گزارش روزگار خودرو، این روزها در فضای مجازی شاهد فروش قطعات و حتی تعمیر خودرو به صورت قسطی هستیم و فروشندگان لوازم یدکی محصولات خود را قسطی می‌فروشند تا شاید وضعیت بهتر شود. برخی نیز در کنار فروش قسطی قطعات تعمیر کار هم به محل می‌فرستند تا جذب مشتری بیشتری انجام شود.

قیمت سکه طلا از ۳۴ میلیون تومان گذشت

قیمت هر قطعه سکه طرح جدید در معاملات روز پنجشنبه (۱۰ اسفند ماه) در بازار طلای تهران با حدود ۲۰۰ هزار تومان افزایش نسبت به روز چهارشنبه به ۳۴ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان رسید. به گزارش همدلی، قیمت هر قطعه سکه بهار آزادی هم با ۲۰۰ هزار تومان افزایش نسبت به روز چهارشنبه ۳۱ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان معامله شد. نیم سکه و ربع سکه در بازار تهران روز پنجشنبه، ۱۹ میلیون و ۶۰ هزار تومان و ۱۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان معامله شد. سکه گرمی نیز با ۵۰ هزار تومان افزایش به قیمت ۶ میلیون و ۱۷۰ هزار تومان خرید و فروش شد. هر گرم طلای ۱۸ عیار در روز پنجشنبه در بازار طلای تهران ۲ میلیون و ۹۰۶ هزار و ۵۰۰ تومان معامله شد. نرخ هر انس طلا در بازارهای جهانی بدون تغییر در قیمت ۲ هزار و ۲۴ دلار ماند که در روز جمعه به ۲ هزار و ۵۵ دلار افزایش یافت که نشان می‌دهد احتمال افزایش بیشتر قیمت طلا و سکه در روز شنبه دور از ذهن نخواهد بود.

استمداد وزیر صمت از محسن رضایی

«عباس علی‌آبادی» وزیر صمت، معدن و تجارت در نامه‌ای خطاب به «محسن رضایی» دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی مسران قوا، به وضعیت نابسامان زیان‌دهی خودروسازان و عواقب عدم خروج از شمولیت ماده ۱۴۱ قانون تجارت اشاره کرده و خواستار صدور مجوز افزایش سرمایه از محل مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها برای دو شرکت بزرگ خودروساز، به صورت معاف از مالیات (صرفاً برای یک بار) تا پایان تیرماه سال آینده شده به گزارش همدلی، علی‌آبادی در این نامه از نگرانی خودروسازان بابت افزایش زیان انباشته و شمولیت ماده ۱۴۱ قانون تجارت برای سومین سال متوالی و عواقب ناشی از این زیان‌دهی بر سهامداران خرد و تأثیر قابل توجه معاملات و نمود سالیانه و ایران خودرو بر روند شاخص کل و کاهش ارزش دارایی‌های سهامداران خبر داد. وی با اشاره به شرایط حاکم بر صمت خودرو کشور و افزایش زیان دو خودروساز بزرگ طی نیمه نخست امسال، خروج از شمولیت ماده ۱۴۱ قانون تجارت از طریق کاهش زیان انباشته تا مهلت تعیین شده را غیرممکن خوانده و تنها راهکار عملیاتی جهت این امر را افزایش سرمایه از محل مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها اعلام کرده و خواستار احتساب معافیت مالی تا پایان تیرماه ۱۴۰۳ شده است.

چای دیش اصل ارز دولتی نگرفته است!

رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس جمهور در امر مبارزه با فساد گفت: در پرونده جای دیش، اصلاً ارز دولتی دریافت نشده است. به گزارش همدلی، حسن درویشیان درباره آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده جای دیش گفت: تخلفات مربوط به این شرکت، از دولت قبل شروع شد و اشکال مهم از فرایند و بسترها بود که در این دولت این بسترها فساداً اصلاح شده است. وی افزود: تعدادی از متخلفان برکنار شدند. فردی هم که ارز را دریافت کرده بود، تحت تعقیب قضایی قرار گرفته و برای او پرونده تشکیل شده است. رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس با بیان اینکه پرونده در حال رسیدگی است، گفت: البته ارزی که دریافت شده از دولتی نبوده است. تفاوت قیمت ارزی که شرکت در آن مقطع خرید کرده با دلار بازار آزاد بسیار کم بوده و اینکه گفته می‌شود بیش از ۴۰ هزار میلیارد تومان ارز دولتی گرفته شده، صحت ندارد.

تراز تجاری کشور به منفی ۱۵ میلیارد دلار رسید

حجم تجارت خارجی کشور در ۱۱ ماهه سال جاری با احتساب صادرات نفت خام و خدمات فنی و مهندسی به ۱۳۸ و ۸۴۰ میلیون دلار رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۲۷ درصد افزایش داشت. به گزارش همدلی و به گفته «محمد رضوانی فر» رئیس کل گمرک ایران، میزان کالاهای صادراتی بدون احتساب صادرات برق، نفت و خدمات فنی مهندسی و صادرات از محل تجارت چندانی به لحاظ وزنی نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۱۴ درصد افزایش و از حیث ارزش ۸۷ درصد کاهش داشته است. رئیس کل گمرک ایران با اشاره به اینکه با در نظر گرفتن صادرات نفت ۹۹ میلیارد دلار مازاد تجارت خارجی داریم، تأکید کرد: تجارت خارجی کشور بدون احتساب صادرات نفت ۱۵ میلیارد دلار کسری دارد. البته باید توجه شود شیب منفی کسری تجاری بدون نفت در بهمن ماه کاهش یافته است. به گفته رضوانی فر، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی در این مدت با ۱۸ درصد کاهش به ۲۶۰ دلار رسید.



شورای کارخانگان

((تجدید آگهی مناقصه عمومی))

شهرداری گرگان در نظر دارد نسبت به جابجایی و نصب سورت‌ها به صورت کامل تا راه اندازی ۱۰۰ درصدی توسط عوامل شرکت سازنده سورت‌ها ریلی ساخت کارخانه zuma کشور چین (با مشخصات بارگذاری شده در سامانه ستاد) با مبلغ برآورد اولیه ۳۶۵،۶۷۷،۰۰۰،۰۰۰ ریال (بدون تعدیل) بر مبنای رسته کاری حداقل رتبه ۴ تاسیسات و تجهیزات از محل کد پروژه ۶۰۵۱۰۱ بودجه عمرانی شهرداری از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید، لذا شرکت های واجدالشرایط می توانند از تاریخ ۱۳/۱۱/۱۴۰۲ لغایت مورخه ۲۶/۱۲/۱۴۰۲ به سامانه ستاد آدرس اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

سیدمحمدرضا سیدالنگی – شهردار گرگان

شاسه آگهی: ۱۶۷۸۶۸۱